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Nord Sydliga linjen Arholma till Finnhamn

Vi testar att lägga upp de vanligaste
rutterna med Nord Sydlinhen.

Sevärdheter:

Arholma

Bebodd redan under medeltiden då det var
en perfekt plats för bönder med sitt bördiga,
öppna kulturlandskap. Under 1900-talet blev
ön mer och mer populär som semesterö.
Folket på öarna drygade under flera år ut
kassan genom att hyra ut sina bostäder
sommartid tills att sommargäster helt sonika
köpte upp de flesta av husen. Ön har riktigt
härlig ursprunglig Saltkråkig
skärgårdsbebyggelse. Äta: -  Arholma
dansbana krog & café serverar
lokalproducerade läckerheter med fantastisk
havsutsikt.  www.arholmadansbana.se -
Bryggcaféet vid norra bryggan sommartid.
Bada: Sandstranden vid Norra bryggan. Hyra:
- Kajak och cykel. Sevärt: - Batteri Arholma
som är ett museum med guidade turer
dagligen sommartid av kustartilleriets
bergrum . - Arholma båk. Ett fast sjömärke
från 1700-talet som även tjänat som lotsutkik
och del i optisk telegraf. Öppet från
midsommarafton till den 19 augusti. Alla
dagar 13.00-17.00 - Arholma österhamn - Bull-
Augusts gård tillika vandrarhem. Bo: STFs
vandrarhem som ligger mitt i byn. Hemsida
Arholma nord som ligger längst norrut drygt
kilometer från Arholma brygga.  Hemsida
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Resa hit: - Waxholmsbolaget och
Blidösundsbolaget sommartid från Stockholm.
- Även passbåt från Simpnäs på ön Björkö. Till
Simpnäs brygga finns bilväg och SL:s bussar
från Tekniska högskolan via Norrtälje.

Simpnäs

Simpnäs ligger på södra Väddö på delen som
kallas Björkö. Förr fanns ett stenbrott här
men genom åren är det rederier,
lotsverksamhet och spritsmuggling som
präglat samhället. Här finns Simpnäs
hamncafé och kiosk som har sommaröppet.
Här finns även gammal gedigen bebyggelse
samt Björkö-Arholma museum. Annars är
havsutsikten mäktig och man ser över till
Aholma och båken (fyren).

Furusund

Denna ålandsvik har sedan mycket gamla
tider haft betydelse som hamn och en yttre
nordlig utpost till Stockholms inlopp. Idag är
den ett populärt resmål med en rad
intressanta byggnader och rikt sjöliv att
beskåda. Furusund är verkligen värt en resa i
sig och vägen hit är bland de vackraste
vägarna man kan åka. Vill man inte tappa
orienteringen så tar man enklast en
promenad längs med strandvägen från
vägfärjan via ångbåtsbryggan nedanför
Värdshuset samt vidare några hundra meter
söderut.  Trippa har en promenad i
Furusund: [nid:tripp/furusund-0,
text:"Furusund"]

Finnhamn

Finnhamn är samlingsnamnet på en ögrupp
bestående av Stora Jolpan, Lilla Jolpan samt
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Idholmen. Namnet kommer av de finska
fraktskutorna som lade till innan de gick in
mot Stockholm. Här finns mycket att se, bra
bad- och vandringsmöjligheter och här
blandas alla typer av skärgårdsgäster. Välj
mellan att grilla själv eller lyxa på en av
skärgårdens bästa krogar. Vandra: -
Naturstigen som utgår från ångbåtsbryggan -
En större vandring över och runt Idholmen
med Idholmens gård, en liten mysig badplats
samt mäktiga klipphällar högt på ön.  Turen
har och en aning knapphändig  men ön är så
liten att man antingen kommer till vatten
eller tillbaka till gå. Hyra: Roddbåt Sevärt: -
Utsikten från vandrarhemmet Utsikten med
skorstenen från förste ägarens lyxyacht på
klippan. - Grundfladens naturhamn är vacker
att beskåda särskilt i solnedgång och en
rastplats med grill finns på näset mot
Idholmen. Handla: - Handelsbod och café vid
ångbåtsbryggan. - På Idholmen drivs idag
ekologisk verksamhet i mindre skala,
grönsaker och KRAV-märkta ägg finns att
köpa i gårdsbutiken. Äta: Finnhamns Café &
Krog. Hemsida Bo: - STF Vandrarhem Utsikten
nära ångbryggan. Mer om vandrarhemmet -
Stugbyn lite här och var. - Tältplats Åka hit:
Waxholmsbolaget från Strömkajen trafikerar
Finnhamn dagligen året runt och det tar c:a
fyra timmar. Cinderellabåtarna från
Nybrokajen till Finnhamn maj-oktober.
Vintertid då isen ligger kan man åka svävare
från Åsättra på Ljusterö.

                               sida 3 / 4

http://www.finnhamn.se/index.php?id=8
http://www.trippa.se/tripp/stf-finnhamn
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